
 
Республика Крым 

Красноперекопскийрайон 
Ишунский сельский совет 

22-е заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

От 30 сентября 2021год                                                                                 № 117 

 
О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
Ишунское сельское поселение 
Красноперекопского района 
Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», на основании Устава 

муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым от26.11.2014 № 12,Ишунский 

сельский совет 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный 

решением Ишунского сельского совета 1 созыва от 26.11.2014 № 12(далее - 

Устав), следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 17 следующего 

содержания: 

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.». 

1.2. абзац 4 пункта 4 части 1 статьи 47 Устава изложить в новой 

редакции:  

«- принимает в установленном порядке решения о переводе жилых 

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, 

о признании в установленном порядкежилых помещений муниципального и 

частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных 

домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в 

которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта 

Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 

согласовывает переустройство и перепланировку жилых помещений в 

многоквартирном доме». 

1.3. пункт 2 статьи 82 Устава изложить в следующей редакции:  

Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в устав поселения подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу 

после их официального опубликования (обнародования). Глава поселения 

обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав поселения, 

http://garant-01.op.ru/#/document/12144695/entry/1000


2 

муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 

поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении 

сведений об уставе поселения, муниципальном правовом акте о внесении 

изменений в устав поселения в государственный реестр уставов 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее 

решение в газете «Ишунские известия», а также разместить на 

информационном стенде Ишунского сельского совета и официальном сайте 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – Ишунское 

сельское поселение - https://krpero.rk.gov.ru/ в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета-  

Глава администраций Ишунского 

сельского поселения                                               В.И. Рогова  




